
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

от 23 июля 2009г. № 7-59  

 
 

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей муниципального образования 
Кимовский район от 06.03.2008 г. № 45-407 «Об 
инвестиционной Программе направленной на 

модернизацию теплосистемы г. Кимовска на период 
2008-2014 гг.» 

 
Руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район 
РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Кимовский район от 06.03.2008 №45-407 «Об инвестиционной 
Программе направленной на модернизацию теплосистемы г.Кимовска на период 
2008-2014 гг.» следующие изменения: 

1) по тексту слова «Об инвестиционной Программе направленной на 
модернизацию теплосистемы г.Кимовска на период 2008-2014 гг.» заменить 
словами «Об инвестиционной Программе направленной на модернизацию 
теплосистемы Кимовского района на период 2009-2015 гг.»; 

2) в приложении таблицу 8 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования город 

Кимовск Кимовского района утвердить инвестиционную Программу направленную 
на модернизацию теплосистемы города Кимовска на период 2009-2015 гг. 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Районные будни». 

 
 
Глава муниципального образования  
Кимовский район     А.Н. Прошалыкин  



  

 

Приложение 
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Кимовский район 

от 23.07.2009 г. № 7-59 
 
 

2. Вариант Таблица 8 

Э
та

п
 

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 

Год 
реализации Мероприятие 

Затраты на 
мероприятие, 
руб. 

Источники 
финансирования 

Затраты по 
этапу, руб. 

1
 э

та
п
 

2009 

разработка 
проектов 
строительства 
котельных (№1 и 
№14) 1 000 000.00 Надбавка к тарифу 

32 938 620 

строительство 
котельной  №1 19 000 000.00 

8072,95- Надбавка 
к тарифу 
10927,05- бюджет 
Тульской области 

организация 
резервного 
водоснабжения 
Центральной 
котельной 
(строительство 
скважины, 
станции очистки) 6 000 000.00 

2000 – надбавка к 
тарифу 
942,41 – 
амортизация  
3057,59 – бюджет 
муниципального 
образования 

разработка 
проекта 
реконструкции 
тепловых сетей 3 000 000.00 

2865,94 - бюджет 
муниципального 
образования 
134,06 – бюджет 
Тульской области 

частичная замена 
тепловых сетей 
от котельной 
1,19км 2 923 529 

2923,529 – бюджет 
субъекта РФ 

частичная замена 
тепловых сетей 
от ЦТП  1015091 

1015,091 – бюджет 
Тульской области 

2
 э

та
п
 

2010 

проект 
реконструкции 
Центральной 
котельной и ЦТП 1 000 000.00 

Кредитные 
средства 26 984 909,41 

Реконструкция 
Центральной 
котельной 7 500 000.00 

Реконструкция 
ЦТП 2 000 000.00 



  

 

частичная замена 
тепловых сетей 
1,09км 2 500 000.00 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

частичная замена 
тепловых сетей 
от ЦТП  13 984 909,41 

Средства 
областного 
бюджета 

3
 э

та
п
 

2011 

строительство 
модульной 
котельной вместо 
котельной № 14 20 000 000.00 

кредитные 
средства 

42 826 712.80 

Частичная 
замена тепловых 
сетей 1,15 км 3 000 000.00 

капитальные 
вложения из 
прибыли 

частичная замена 
тепловых сетей 
от ЦТП 1,84 км 4 826 712.80 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

частичная замена 
тепловых сетей 
от ЦТП 5,72 км 15 000 000.00 

Средства 
областного 
бюджета 

4
 э

та
п
 

2012 

частичная замена 
тепловых сетей 
2,69 км 7 530 146.96 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

 
 
 
 
 
66 749 757.78 

Частичная 
замена тепловых 
сетей 2,49 км 7 000 000.00 

капитальные 
вложения из 
прибыли 

2013 

Частичная 
замена тепловых 
сетей 3,33 км 10 000 000.00 

капитальные 
вложения из 
прибыли 

частичная замена 
тепловых сетей 
3,38км 

10 459 921,73 
 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

2014 

частичная замена 
тепловых сетей 
3,86 км 

12 720 522,77 
 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

частичная замена 
тепловых сетей 
1,43 км 

3 614 000,00 
 

капитальные 
вложения из 
прибыли (тариф) 

2015 

частичная замена 
тепловых сетей 
4,39 км 15 425 166,33 

Средства бюджета 
муниципального 
образования 

  Всего   169 500 000 

 
 
Исполнитель: 
Комитет по вопросам  
муниципального хозяйства  
администрации МО Кимовский район    Е.В. Бусыгина 


